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گزارش 

رسانه های آمریکایی برای حل مناقشه ایران و آمریکا درخواست کردند

بازگشت به مذاكره؛ بايدن- روحانی؟

فوايد درخت و درختکاری
هفته منابع طبیعی در ایران از ۱۵ تا ۲۲ اسفند ماه است. نخستین روز هفته منابع طبیعی، روز درختکاری نامگذاری شده است. هر سال در چنین روزی؛ درست در میانه ماه پایانی سال، با 

کاشتن نهالی به استقبال بهار می رویم. خیلی از ما هم فقط نظاره گر این سنت ارزشمندیم، بی آنکه بدانیم کاشت یک نهال، تنها یک نهال، چقدر برای خودمان و زمین مفید است.

منبع : ایمنا 

آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: اگرچه انتظار می رفت با حضور جو 
بایدن در کاخ ریاست جمهوری آمریکا، بازگشت به توافقنامه برجام و رفع تحریم های 
ایران با سرعت زیادی انجام شود، توقعات دو کشور از طرف مقابل به مانعی برای گام 
برداشتن در مسیر تنش زدایی تبدیل شده است. با این وجود به نظر می رسد مسیر 
دیگری نیز برای پایان دادن به اختلافات وجود داشته باشد. شاید بتوان امیدوار بود 
با دیدار روسای جمهوری ایران و آمریکا، اعتماد از بین رفته میان دو کشور احیا 
شود. 27 می 1986 روحانی با اولیور نورث مشاور رونالد ریگان دیدار کرد و در سال 
گذشته زمزمه های تلاش برای گفت وگوی روحانی با ترامپ نیز به گوش می رسید 
اما این امر محقق نشد. شاید حالا زمان مناسبی باشد تا روحانی در اقدامی مشابه 
آنچه 35 سال پیش رخ داد، این بار با رئیس جمهوری ایالات متحده گفت وگو کند.

  ادامه تنش
در مدت کوتاهی که از پیروزی بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
گذشته است، سخنان زیادی پیرامون بازگشت آمریکا به برجام و مذاکره مجدد با 
این کشور به میان آمده است. بسیاری از سخنان مقامات آمریکایی نشان از علاقه 
آنان به کاهش تنش ها با ایران است. همچنین انتصاب چهره های موافق با توافق 
برجام در سمت های مختلف وزارت خارجه ایالات متحده، سبب می شود، رویکرد 
کلی این کشور در روابط با ایران، مبتنی بر کارشکنی های نظیر آنچه در دولت ترامپ 
انجام گرفت، نباشد. بایدن و اطرافیان او نیز بارها نشانه های مثبتی پیرامون افزایش 

روابط با ایران نشان داده اند. با این وجود درعمل اقدام خاصی برای کاهش فشارهای 
ظالمانه بر ایران انجام نشده است. آمریکا در هفته های اخیر خواهان مذاکره مجدد 
میان دو کشور بوده و علاقه دارد مسائلی مانند حضور منطقه ای ایران را مورد 

مذاکره قرار دهد اما مقامات ایرانی بارها مخالفت خود با این امر را اعلام کرده اند.
  همه طرف ها دور یک میز 

از سوی دیگر، ایران نیز گذشته از نپذیرفتن شروط آمریکا برای مذاکره مجدد، 
معتقد است ابتدا آمریکا باید به تعهدات برجامی خود جامه عمل بپوشاند و پس از 
آن ایران با بازگشت به تعهدات برجام، گام های دیگری را برای تنش زدایی از روابط 
خارجی ایران برخواهد داشت. با این وجود خبرهای خوبی از سوی رسانه های 
اروپایی در زمینه مذاکره مجدد به گوش می رسد. به نقل از اقتصادآنلاین، یک منبع 
آگاه به رویترز گفت: »ایران نشانه های دلگرم کننده ای درباره ازسرگیری دیپلماسی 

هسته ای بروز داده است. منبع دیپلماتیک فرانسوی گفت ایران طی روزهای گذشته 
نشانه های دلگرم کننده در مورد ازسرگیری دیپلماسی هسته ای و آغاز مذاکرات 
غیررسمی داده است. همه چیز در مسیر درست پیش می رود و در این هفته سیگنال 
مثبت از سوی ایران داشته ایم. قرار بوده است تا قبل از عید نوروز همه طرف ها دور 

یک میز جمع شوند.«
  علیه بی اعتمادی

به نظر می رسد برای رفع مشکلات میان دو کشور، نیاز به پلی ارتباطی وجود دارد 
تا پیش از اقدامات عملی دو کشور در زمینه بازگشت به برجام یا مذاکره، بخشی از 
بی اعتمادی های ناشی از عملکرد دولت بایدن رفع شود. آمریکا و ایران با مسائلی 
در داخل دو کشور دست و پنجه نرم می کنند که مانع دو طرف برای آغاز فصل 
جدیدی از تنش زدایی می شود. در همین راستا باید به دنبال مسیر جدیدی برای 

افزایش اعتماد دیپلماتیک بود. این امر زمانی ضرورت پیدا می کند که اندک زمانی 
تا انتخابات ریاست جمهوری ایران باقی مانده و احتمال دارد، انجام مذاکرات با تغییر 

تیم مذاکره کننده با دشواری مواجه شود.
  دیدار روسای جمهوری ایران و آمریکا

برخی از رسانه های آمریکا نیز راهی را برای پایان تعارفات دو کشور و قرار گرفتن 
در کنار میز مذاکره پیشنهاداتی ارائه داده اند. به نقل از آفتاب نیوز، سایت »هیل« 
نزدیک به کنگره آمریکا در مقاله ای با اشاره به اینکه اکنون زمان مناسبی است تا 
جو بایدن درصدد تلاش برای ملاقات مستقیم با حسن روحانی رئیس جمهوری 
ایران برآید می نویسد: »دونالد ترامپ در دوران ریاست جمهوری خود بار ها اعلام 
کرد که خواستار دیدار مستقیم با حسن روحانی رئیس جمهوری ایران است. دو 
رئیس جمهور در نهایت در اواخر سال 2۰19 میلادی به تحقق این خواسته نزدیک 
شده بودند. سی و سه سال پیش، ریگان رئیس جمهوری وقت آمریکا مشاوران و 
دستیارانش را برای ملاقات با گروهی از مقام های میانه روی ایرانی اعزام کرد. روحانی 
که در آن زمان مشاور ارشد سیاست خارجی و مرد جوان 37 ساله ای بود هدایت تیم 
مذاکره کننده ایرانی را برعهده داشت. امروز بن بست در مذاکرات هسته ای ایجاد شده 
و زمان خوبی فرارسیده تا بایدن از آن استفاده کند و با بهره گیری از دستورالعمل 
ریگان - بایدن ملاقات با روحانی را ترتیب دهد.« این منبع فرانسوی همچنین 
تصریح کرد که هدف این است که همگی تا پیش از آغاز نوروز پای میز مذاکره بیایند.


